关于下达 2021 年乡村振兴深圳市驻镇帮镇

扶村资金的通知

各镇财政办公室、农业农村办公室：

根据《广东省财政厅 广东省农业农村厅 广东省乡村振兴

局关于印发<广东省乡村振兴驻镇帮镇扶村资金筹集使用监管

办法>的通知》（粤财农[2021]126 号）、《关于拨付 2021 年乡

村振兴深圳市驻镇帮镇扶村资金的通知》（潮财农[2021]106

号）、《关于印发<潮州市潮安区乡村振兴驻镇帮镇扶村工作方

案>的通知》(安乡振组[2021]5 号)文件精神、区农业农村局《关

于分解下达 2021 年乡村振兴深圳市、区级驻镇帮镇扶村资金的

函》，现将 2021 年乡村振兴深圳市驻镇帮镇扶村资金下达给你

们，同步下达任务清单、绩效目标（详见附件），并就有关事

项通知如下：

一、本次下达资金专项用于附表中任务清单的项目内容

潮 州 市 潮 安 区 财 政 局
文件

潮 州 市 潮 安 区 农 业 农 村 局

安财农〔2021〕115 号

（详见附件 1），请加强对资金的监督和管理，确保专款专用。

二、本次下达资金请列入2022年度一般公共预算支出功能

科目（具体科目详见附表 1），经济科目根据支出性质与实际用

途列支，年终编报支出决算。

三、本次下达的资金请严格按照《关于印发<潮州市潮安区

乡村振兴驻镇帮镇扶村工作方案>的通知》（安乡振组[2021]5

号）和《广东省财政厅 广东省农业农村厅 广东省乡村振兴局

关于印发<广东省乡村振兴驻镇帮镇扶村资金筹集使用监管办

法>的通知》（粤财农[2021]126 号）的规定管理和使用，切实

提高资金使用效益。

四、请对照《关于印发<潮州市潮安区乡村振兴驻镇帮镇扶

村工作方案>的通知》（安乡振组[2021]5 号）的要求和绩效目

标做好绩效监控和绩效评价工作，确保绩效目标如期实现。

附件：

1、2021 年乡村振兴深圳市驻镇帮镇扶村资金任务清单

2、2021 年乡村振兴深圳市驻镇帮镇扶村资金绩效目标表

潮州市潮安区财政局 潮州市潮安区农业农村局

2021 年 12 月 31 日

抄送：市财政局（农业科）

附件

2021年乡村振兴深圳驻镇帮镇扶村资金任务清单

序
号

涉农资金类别 项目名称
一般预算

科目
资金主管单位 资金用途(详细） 镇别 实施单位

预计总投资资
金

（万元）

本次补助资金
（万元）

补助方式 资金来源

1 农村人居环境整治

东凤镇东梅干渠西侧道路

硬底化、增设人行步道和

绿化工程（第三批）

2130199 区农业农村局

沿东梅干渠西侧修建长约 2公里，宽

约1.5米的人行步道，对宽约5米的

机动车道进行硬底化提升 ，增设部

分绿色景观。

东凤镇 东凤镇 750 70 直接补助 深圳

2 农村人居环境整治

彩塘镇坽头村、金四村、
宏三村、华一村、骊三村

人居环境整治项目（第三

批）

2130199 区农业农村局

修建文体活动中心和党建公园 、建
设思洋桥、修缮东畔溪路、提升老

新乡片区围墙和溪道、修缮玉祖祠

建成广场

彩塘镇

坽头村、金四村

、宏三村、华一

村、骊三村

270 70 直接补助 深圳

3 农村人居环境整治
赤凤镇打造带状滨江科普

公园（第三批）
2130199 区农业农村局

1、优化镇区小松、韩西两个渡口环

境和功能，美化从水路进入赤凤镇

的门面；美化优化连接两个渡口之

间的连接，沿途增加观景亭、观景

台；对堤坝和渡口道路多处小塌方

进行处理，消除安全隐患，对路面
进行美化，提升路边绿植和照明设

施；

2、在安溪村永安桥旁打造一个集科

普、观光为一体的多功能公园 ；

3、在永安桥溪东村一侧打造一个微

景观，分区种植蔬菜和贴合乡村风

格的绿植，与对岸多功能公园交相
辉映；

4、打造连接法制走廊（洋肚村)到

民宿（洋肚村）步行栈道，将水口

赤凤镇
峙溪村、安溪村

、

溪东村、水口村

800 70 直接补助 深圳

4 农村人居环境整治

登塘镇人居环境整治及基

础设施改造提升工程（第

三批）

2130199 区农业农村局

1.扬美村、枫树员村、登塘村、关

竹村等4个村人居环境整治及提升工

程；2、新西坑村、平林村饮用水新

（改）建工程；3、镇区风貌整治工

程。所需资金在省级乡村振兴驻镇

帮镇扶村资金中列支，按照工程进
度款进行支付，缺额部分候待下一

次乡村振兴驻镇帮镇扶村资金列支

。

登塘镇 登塘镇 950 70 直接补助 深圳

5 农村人居环境整治
凤凰镇先烈路沿街风貌改

造提升工程（第二批）
2130199 区农业农村局

先烈路沿街风貌提升改造 ，沿街铺

户立面改造，两边步行道铺设、绿

化等。

凤凰镇 凤凰镇 350 80.98 直接补助 深圳

6 农村人居环境整治

凤塘镇凤岗村、浮岗村、

西和村、南陇村、义桥村
、英凤村、和安村、粦畔

村、凤里村、沟头村、泮

洋村、邱厝村人居环境整

治项目（第三批）

2130199 区农业农村局

文化公园提升工程、文化公园项目

绿化工程项目、文化公园项目、文
化公园、停车场项目、文化公园项

目、古寨环境提升、打造农村小菜

园、小果园、小花园、小公园等“

四小园”小生态板块

凤塘镇

凤岗村、浮岗村

、西和村、南陇

村、义桥村、英

凤村、和安村、

粦畔村、凤里村

、沟头村、泮洋
村、邱厝村

617 70 直接补助 深圳

7 农村人居环境整治
古巷镇人居环境整治及公
共设施改造提升工程（第

三批）

2130199 区农业农村局

1、水美李村党建文化公园及周边环

境整治提升项目；2、古巷二村大埔

祠堂后环境整治提升项目 ；3、永安

寨村停车场周边立面改造提升及蜘

蛛山片区主干道路灯配套及绿化项

目；4、东岗村村道旁党建文化公园
建设项目；5、枫洋四村村新祠堂池

及周边环境整治提升工程 。以上五

项预计总投资800万元，所需资金在

2021年乡村振兴中山市、市、区驻

镇帮镇扶村资金中列支 。

古巷镇 古巷镇 800 70 直接补助 深圳

8 农村人居环境整治
归湖镇溪美村、砚田村、
新沟村、塘埔村联通村道

建设项目（第二批）

2130199 区农业农村局
投入274万元资金对大坪村道路进行
优化提升，减少交通事故发生，改

善山区群众出行难问题 。

归湖镇 归湖镇 300 70 直接补助 深圳

9 农业产业发展
江东镇樟厝洲农业园建设

项目（第三批）
2130199 区农业农村局

打造樟厝洲竹笋一条街 、竹笋主题
公园、中草药培育基地，提升樟厝

洲竹笋的知名度，助推乡村振兴。

江东镇 江东镇 750 70 直接补助 深圳

10 农村人居环境整治
金石镇老镇区排污管道建

设工程（第四批）
2130199 区农业农村局 金石镇老镇区修建排污管道 金石镇 金石镇 950 70 直接补助 深圳

11 农业产业发展
龙湖镇龙湖古寨粮仓综合
产业体验中心（第二批）

2130199 区农业农村局

对龙湖古寨粮仓进行升级改造 ，包

括改造原有大门、外墙及望楼，新

增钢结构楼板及护栏、屋顶，原有

建筑室内基础装修、外观改造，恢

复传统讲古台。建成后将提供农产

品、特色产品展示平台，提升农业

产业市场化水平。

龙湖镇 龙湖镇 400 70 直接补助 深圳

12 农村人居环境整治

潮州市潮安区文祠镇中北

片美丽乡村基础配套设施

建设项目（第三批）

2130199 区农业农村局 中北片美丽乡村基础配套设施建设 文祠镇

新北村、楠木翁

村、楠木村、望

岭村

270 70 直接补助 深圳

13 农村人居环境整治
庵埠镇庵刘路改造提升工

程（第二批）
2130199 区农业农村局

项目位于庵埠镇刘陇村 ，道路全长

约900米，宽6-10米，将对前段约

500米改造增设两侧步行道各

1.5米，全路段主路面进行黑底化 ，

并配套地下排水设施，提升庵刘路

沿街风貌

庵埠镇 庵埠镇 300 70 直接补助 深圳

14 人居环境整治

沙溪镇贾里村乡村振兴人

居环境提升工程-竹文化特

色公园建设项目（第三

批）

2130199 区农业农村局
在贾里村沿河打造竹元素环境 ，包
括建设竹桥、竹护栏、竹亭、竹屋

、竹长廊等

沙溪镇 沙溪镇 450 70 直接补助 深圳

15 农村人居环境整治
潮州市潮安区浮洋镇林泉
村人居环境整治及提升工

程

2130199 潮安区农业农村局

实施林泉村池塘环境整治及提升工

程，对村池进行清淤，新建石篱、

栏杆、挡土墙等配套设施，改善乡

村人居环境。

浮洋镇 林泉村 85 70 直接补助 深圳

附件

2021年乡村振兴深圳驻镇帮镇扶村资金绩效目标表

填报单位：（盖章）潮安区东凤镇人民政府

2021年度
项目名称：东凤镇东梅干渠西侧道路硬底化、增设
人行步道和绿化工程（第三批）

地区： 潮安区东凤镇

涉农统筹整合资金类别 农村人居环境整治

资金额度（万元） 70

年度总体目标 完善东梅干渠西侧道路基础设施，提升沿街风貌，优化营商环境

绩
效
指
标

一级
指标

二级
指标

三级指标. 指标值 备注

产
出
指
标

数量
指标

东梅干渠西侧人行步道和硬底化完善 约2km

质量
指标

工程合格率 100%

时效
指标

成本
指标

成本控制 不超过预算

效
益
指
标

经济效益
指标

社会效益
指标

优化沿街风貌 沿街风貌提升明显

生态效益
指标

为群众完善周边基础设施 满意度≥85%

可持续影
响

指标
可持续

可持续支撑经济、社会
发展

服务对象
满意度指

标
群众满意度 ≥85%

附件

2021年乡村振兴深圳驻镇帮镇扶村资金绩效目标表

填报单位（盖章）

2021年度
项目名称：彩塘镇坽头村、金四村、宏三村、华一村、骊三
村人居环境整治项目（第三批）

地区： 潮安区彩塘镇

涉农统筹整合资金类别 农村人居环境整治

资金额度（万元） 70

年度总体目标
坽头村修建文体活动中心和党建公园，金四村建设思洋桥，宏三村修缮东畔溪路，华一村提

升老新乡片区围墙和溪道，骊三村修缮玉祖祠建成广场。

绩
效
指
标

一级
指标

二级
指标

三级指标. 指标值 备注

产
出
指
标

数量
指标

坽头村修建文体活动中心和党建公园 1个

金四村建设思洋桥 1个

宏三村修缮东畔溪路 1个

华一村提升老新乡片区围墙和溪道 1个

骊三村修缮玉祖祠建成广场 1个

质量
指标

按规定的工程验收标准质量完成 通过验收

时效
指标

成本
指标

效
益
指
标

经济效益
指标

社会效益
指标

改善人居环境
提高农村环境整洁度、居

住舒适度

生态效益
指标

可持续影响
指标

服务对象
满意度指标

受益村民满意度 ≥85%

附件

2021年乡村振兴深圳驻镇帮镇扶村资金绩效目标表

填报单位（盖章）

2021年度
项目名称：赤凤镇打造带状滨江科普公园（第
三批）

地区： 潮安区赤凤镇

涉农统筹整合资金类别 农村人居环境整治

资金额度（万元） 70

年度总体目标 打造赤凤镇带状滨江科普公园，提升赤凤镇景观旅游质量，高质量完成目标任务

绩
效
指
标

一级
指标

二级
指标

三级指标. 指标值 备注

产
出
指
标

数量
指标

打造提升行政村数 4个

质量
指标

工程质量合格率 100%

时效
指标

成本
指标

成本控制 不超过预算

效
益
指
标

经济效益
指标

社会效益
指标

农村人居环境得到显著改善
环境提升，增加游客旅

游的粘性

生态效益
指标

可持续影
响

指标
为赤凤镇发展乡村旅游打下基础 良好

服务对象
满意度指

标
群众满意度 ≥85%

附件

2021年乡村振兴深圳驻镇帮镇扶村资金绩效目标表

填报单位（盖章）

2021年度
项目名称：登塘镇人居环境整治及基础设施改造提升工程（第三
批）

地区： 潮安区登塘镇

涉农统筹整合资金类别 登塘镇人居环境整治及基础设施改造提升工程

资金额度（万元） 70

年度总体目标
通过进行登塘镇人居环境整治及基础设施改造提升建设，使项目区农村人居环境得

到提升，基础设施进一步得到完善，优化投资营商环境，促进产业兴旺。

绩
效
指
标

一级
指标

二级
指标

三级指标. 指标值 备注

产
出
指
标

数量
指标

登塘镇人居环境整治及基础设施改造
提升工程

计划对扬美村、枫树员村、
登塘村、关竹村等4个村进
行人居环境整治及提升；对
新西坑村、平林村饮用水设
备设施进行新（改）建；对
镇区进行风貌整治工程。

质量
指标

工程质量合格率 100%

时效
指标

成本
指标

成本控制 不超过预算

效
益
指
标

经济效益
指标

社会效益
指标

改善人居环境
完善农村基础设施建设，提
高农村环境整洁度、居住舒

适度

生态效益
指标

可持续影
响

指标

服务对象
满意度指

标
群众满意度 ≥85%

附件

2021年乡村振兴深圳驻镇帮镇扶村资金绩效目标表

填报单位（盖章）

2021年度
项目名称：凤凰镇先烈路沿街风貌改造提升工
程（第二批）

地区： 潮安区凤凰镇

涉农统筹整合资金类别 农村人居环境整治

资金额度（万元） 80.98

年度总体目标 完成先烈路沿街风貌提升改造

绩
效
指
标

一级
指标

二级
指标

三级指标. 指标值 备注

产
出
指
标

数量
指标

先烈路沿街风貌提升改造 约400米

质量
指标

工程合格率 100%

时效
指标

成本
指标

成本控制 不超过预算

效
益
指
标

经济效益
指标

社会效益
指标

优化沿街商铺风貌 沿街商铺风貌明显提升

生态效益
指标

可持续影
响
指标

服务对象
满意度指

标
群众满意度 满意度≥85%

附件

2021年乡村振兴深圳驻镇帮镇扶村资金绩效目标表

填报单位（盖章）

2021年度
项目名称：凤塘镇凤岗村、浮岗村、西和村、南陇村、义桥村、英凤村、和安村、粦畔村

、凤里村、沟头村、泮洋村、邱厝村人居环境整治项目（第三批）
地区：潮安区凤塘镇

涉农统筹整合资金类别 农村人居环境整治

资金额度（万元） 70

年度总体目标
凤塘镇凤岗村、浮岗村、西和村、南陇村、义桥村、英凤村、和安村、粦畔村、凤里村、沟头村、泮

洋村、邱厝村人居环境整治项目

绩
效
指
标

一级
指标

二级
指标

三级指标. 指标值 备注

产
出
指
标

数量
指标

凤岗村文化公园提升工程（长廊、凉亭、篮球场、停车场） 1个

浮岗村文化公园项目 1个

西和村绿化工程项目 1个

南陇村文化公园项目 1个

义桥村文化公园、停车场项目 1个

英凤村文化公园项目 1个

和安村古寨环境提升 1个

粦畔村打造“四小园”小生态板块 1个

凤里村打造“四小园”小生态板块 1个

沟头村打造“四小园”小生态板块 1个

泮洋村打造“四小园”小生态板块 1个

邱厝村打造“四小园”小生态板块 1个

质量
指标

按规定的工程验收标准质量完成 通过验收

时效
指标

成本
指标

成本控制 不超过预算

效
益
指
标

经济效益
指标

社会效益
指标

农村基础设施、公共服务水平 显著改善

生态效益
指标

可持续影
响

指标

服务对象
满意度指

标
群众满意度 ≥85%

附件

2021年乡村振兴深圳驻镇帮镇扶村资金绩效目标表

填报单位（盖章）

2021年度
项目名称：古巷镇人居环境整治及公共设施改造提升工程（第

三批）
地区： 潮安区古巷镇

涉农统筹整合资金类别 农村人居环境整治

资金额度（万元） 70

年度总体目标 积极推进农村人居环境整治工作，提升农村整体风貌

绩
效
指
标

一级
指标

二级
指标

三级指标. 指标值 备注

产
出
指
标

数量
指标

工程完成数量 ≥3

质量
指标

工程完工验收通过率 100%

时效
指标

工程进度计划完成率 ≥80%

成本
指标

效
益
指
标

经济效益
指标

社会效益
指标

提升农村整体风貌 初步实现

生态效益
指标

可持续影
响

指标

服务对象
满意度指

标
群众满意度 ≥85%

附件

2021年乡村振兴深圳驻镇帮镇扶村资金绩效目标表

填报单位（盖章）

2021年度
项目名称：归湖镇溪美村、砚田村、新沟村、
塘埔村联通村道建设项目（第二批）

地区： 潮安区归湖镇

涉农统筹整合资金类别 农村人居环境整治

资金额度（万元） 70

年度总体目标 推进农村基础设施建设，补齐农村基础设施短板，提升村庄公共设施建设水平

绩
效
指
标

一级
指标

二级
指标

三级指标. 指标值 备注

产
出
指
标

数量
指标

村道路硬底化 约4km

质量
指标

按规定的工程验收标准质量完成 通过验收

时效
指标

工程进度计划完成率 ≥90%

成本
指标

成本控制 不超过预算

效
益
指
标

经济效益
指标

社会效益
指标

推进农村基础设施建设 基本实现

生态效益
指标

可持续影
响

指标
促进乡村振兴发展 基本实现

服务对象
满意度指

标
农民群众满意度指标 ≥85%

附件

2021年乡村振兴深圳驻镇帮镇扶村资金绩效目标表

填报单位（盖章）

2021年度 项目名称：江东镇樟厝洲农业园建设项目（第三批） 地区： 潮安区江东镇

涉农统筹整合资金类别 农业产业发展

资金额度（万元） 70

年度总体目标
打造樟厝洲竹笋一条街、竹笋主题公园、中草药培育基地，提升樟厝洲竹笋的知名度，助推乡村

振兴。

绩
效
指
标

一级
指标

二级
指标

三级指标. 指标值 备注

产
出
指
标

数量
指标

竹笋一条街 1公里

竹笋主题公园 60亩

中草药培育基地 34亩

质量
指标

按规定的工程验收标准质量完成 通过验收

时效
指标

成本
指标

成本控制 不超过预算

效
益
指
标

经济效益
指标

提升乡村产业发展水平 村集体经济提高

社会效益
指标

生态效益
指标

可持续影
响
指标

服务对象
满意度指

标
受益村民满意度 ≥85%

附件

2021年乡村振兴深圳驻镇帮镇扶村资金绩效目标表

填报单位（盖章）

2021年度 项目名称：金石镇老镇区排污管道建设工程（第四批） 地区： 潮安区金石镇

涉农统筹整合资金类别 农村人居环境整治类

资金额度（万元） 70

年度总体目标 金石镇老镇区建成排污管道

绩
效
指
标

一级
指标

二级
指标

三级指标. 指标值 备注

产
出
指
标

数量
指标

金石镇老镇区建成排污管道 1条

质量
指标

工程质量合格率 100%

时效
指标

成本
指标

成本控制 不超过预算

效
益
指
标

经济效益
指标

社会效益
指标

农村村庄清洁得到显著改善 改善

生态效益
指标

为群众提供优质生态产品 初步实现

可持续影
响

指标

服务对象
满意度指

标
群众满意度 ≧85%

lenovo
lenovo:
加上具体单位

附件

2021年乡村振兴深圳驻镇帮镇扶村资金绩效目标表

填报单位（盖章）

2021年度 项目名称：龙湖镇龙湖古寨粮仓综合产业体验中心（第二批）地区： 潮安区龙湖镇

涉农统筹整合资金类别 农业产业发展

资金额度（万元） 70

年度总体目标 完成龙湖镇龙湖古寨粮仓综合产业体验中心建设

绩
效
指
标

一级
指标

二级
指标

三级指标. 指标值 备注

产
出
指
标

数量
指标

改造建筑面积 2500平方米

质量
指标

质量可靠，结构耐用年限长 20年

时效
指标

成本
指标

严格控制成本 不超成本

效
益
指
标

经济效益
指标

农业效益、农村旅游产业效益提升
农民收入增加、促进当

地商业发展

社会效益
指标

生态效益
指标

可持续影
响

指标

服务对象
满意度指

标
群众满意度 ≥85%

附件

2021年乡村振兴深圳驻镇帮镇扶村资金绩效目标表

填报单位（盖章）

2021年度
项目名称：潮州市潮安区文祠镇中北片美丽乡村基础配套设施建设
项目（第三批）

地区：潮安区文祠镇

涉农统筹整合资金类别 农村人居环境整治

资金额度（万元） 70

年度总体目标 提升镇村公共基础设施水平

绩
效
指
标

一级
指标

二级
指标

三级指标. 指标值 备注

产
出
指
标

数量
指标

完成中北片美丽乡村基础配套设施建设 ≥90%

质量
指标

工程质量合格率 100%

时效
指标

成本
指标

成本控制 不超过预算

效
益
指
标

经济效益
指标

社会效益
指标

优化农村发展环境
推动特色小镇的建

设

生态效益
指标

可持续影
响

指标

服务对象
满意度指

标
群众满意度 ≥85%

附件

2021年乡村振兴深圳驻镇帮镇扶村资金绩效目标表

填报单位（盖章）

2021年度 项目名称：庵埠镇庵刘路改造提升工程（第二批） 地区： 潮安区庵埠镇

涉农统筹整合资金类别 农村人居环境整治

资金额度（万元） 70

年度总体目标 提升庵埠镇庵刘路沿街风貌，高质高量完成任务。

绩
效
指
标

一级
指标

二级
指标

三级指标. 指标值 备注

产
出
指
标

数量
指标

庵埠镇庵刘路改造提升约900米 完成约900米

质量
指标

工程质量合格率 100%

时效
指标

工程完成率 ≥85%

成本
指标

成本控制 不超预算

效
益
指
标

经济效益
指标

社会效益
指标

农村人居环境得到显著改善 环境优美、道路通畅

生态效益
指标

可持续影
响

指标

服务对象
满意度指

标
群众满意度 ≥85%

附件

2021年乡村振兴深圳驻镇帮镇扶村资金绩效目标表

填报单位（盖章） 沙溪镇人民政府

2021年度
项目名称：沙溪镇贾里村乡村振兴人居环境提
升工程-竹文化特色公园建设项目（第三批）

地区： 潮安区沙溪镇

涉农统筹整合资金类别 农业产业发展

资金额度（万元） 70

年度总体目标 开展竹文化特色公园建设项目前期建设

绩
效
指
标

一级
指标

二级
指标

三级指标. 指标值 备注

产
出
指
标

数量
指标

质量
指标

项目验收合格率 100%

时效
指标

项目完成及时率 100%

成本
指标

效
益
指
标

经济效益
指标

社会效益
指标

提高村民人居环境，为村民提供良好
的休闲去处

提高村民人居环境

生态效益
指标

可持续影
响

指标
项目持续发挥作用的期限 ≥5年

服务对象
满意度指

标
群众满意度 ≥80%

附件

2021年乡村振兴深圳驻镇帮镇扶村资金绩效目标表
填报单位（盖章）

2021年度
项目名称：潮州市潮安区浮洋镇
林泉村人居环境整治及提升工程

地区： 潮安区浮洋镇

涉农统筹整合资金类别 农村人居环境整治

资金额度（万元） 70

年度总体目标
实施林泉村池塘环境整治及提升工程，对村池进行清
淤，新建石篱、栏杆、挡土墙配套设施，改善乡村人居
环境。

绩
效
指
标

一级
指标

二级
指标

三级指标. 指标值 备注

产
出
指
标

数量
指标

整治提升池塘数量 1个

质量
指标

工程完工验收通过率 100%

时效
指标

工程进度计划完成率 ≥80%

成本
指标

效
益
指
标

经济效益
指标

社会效益
指标

改善农村人居环境 环境改善风貌提升

生态效益
指标

可持续影
响

指标

服务对象
满意度指

标
群众满意度 满意度≥85%